PAGE

[image: image2.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
От  04.05.2017  №  191
Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим  на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 15.12.2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.05.2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» (далее – Федеральный закон №143-ФЗ), Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом МО «Фалилеевское сельское поселение»  МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, Положением «О правовом регулировании муниципальной службы в МО «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район», утвержденным решением Совета депутатов МО  «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» от 13.03.2015 года № 47 Совет депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим  на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления  МО «Фалилеевское сельское поселение» (далее - Положение) согласно приложению.

2. Настоящее Положение не регулирует вопросы  предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, на которых распространяется действие части 3 статьи 7 Федерального закона  №143-ФЗ.

3.    Пенсионное обеспечение лиц, указанных в  части 2 настоящего решения, осуществляется в соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Фалилеевское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» от 20.12.2011 года № 167.
4. Установить, что уполномоченным органом по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, является администрация МО  «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее - Администрация).

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике  и экологической безопасности.
Глава

МО «Фалилеевское сельское поселение»                                     И.Б. Лыткин
С Положением о пенсии за выслугу лет, назначаемой муниципальным служащим, доплате к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим  на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления  МО «Фалилеевское сельское поселение» можно ознакомиться на официальном сайте  МО «Фалилеевское сельское поселение»  www.falileevo.ru
18
PAGE

[image: image1]